prsedictaorania immobilia loca, aut praenominalum
castaldalicum, vel duos piscalores et duos curiales,
vel omnes prsedictosclericos a jure ei polestate at-

jjtie ditione pnefati episcopi auferre, vel minuere

voluerit, vel parochiam infringere lentaverit, aut
honunes in prsedicla turre Iiabitantes, vel ubicun-

que proprielas episcopimenlionala fueril, ad publi-
ciiin servitium revocaverit, sciat se conippsiiuruiii

episcopoipsiqui pro lempore ftierit, auri purissinii
lib. 20. Insuper analhemali subjaceal, slatuerites

quippe aposlolicacensura, aucloritale B. Petriapo-
siolorum principis, sub divini judicii obteslationeet
analhematis inlerdiclionibus, ut nullus unquamno-
strorum successbrura ponlificuni, vel alia quselibet
magna parvaque persona, ea quse a nobis ad lau-
dem Dei pro slabililate vel augmentoprsedicli epi-
scopii statuta siinl, refragari, aut in quoquamtrans-

gredi, aut aliquid exinde minuere audeat; scilicet

D sicut superius a nobis siatutum vel concessumest,
ila perennibus ac perpeluis temporibus sine aliqna
minutione permillat in seternumpermanere. Si quis
autem, quod 11011optam.us, iemerario ausu contra
hoc nostrum privilegiumvehire, aut in quoquamire

prsesumpserit, el sicut superius a nobis slatutum

est, ita firrailer perinanere non dimiserit et in
omnibus non observaveri.l;^scial se, nisi resipueril,
auctoritale Dei onroipolentis, el B. Petri apostulo-
rum principis, alque noslra, quiejus fungimur vica-

rialione, anathemalis vinculoesse innodalum, et a

regno Deialienatum,atque cum Juda traditore D.N.
Jesu Christi, et omnibuspompisejus omniuoincen-
dio concremandum. Qui vero pio iuluitu custos et
observalor hujus nostri aposloliciprivilegiiin oiimi-
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bus exstilerit, benediclionis gratiam, vi.lamque
ffiternam.a jusib judice Demino Deo npsiro, et ab
omniDus sanciis ejus consequi mereatur in ssecula
sseciilorum.Amen.

Scriptum per inaniim Gebrgii nbtarii regionarii
atque scriniarii S. apostolicsesedis, in mense Jtilio,
indiciione 1.

Datuni Kal. Augusti per mantim Dominigralia
Basonis episcopi, et bibliolhecarii S. apbst. scdis.
Bene vaiete. Decernimus ergo, etc. Si qua igitur.etc.
Cuncils autem, etc. Amen.

XXIII.
Benediclus VIII Amato, archiepiscopo Salernilano,

ptillii usum concedittel privitegia Ecclesiw ejus
confirmat.

(Fragm. — Anno 1019.) ]
[BARON.ad an".1012, n. 5.]
Scriptum per raanus Slephani notarii

regionarii elseriniarii S. R. E., niense Deceinbris,
indict. iii.

Dafumvi Kal. Januarii per manus Benedicti epi-
scopi Portuensis et bibliothecarii S. apost. sed.,
.-iinio,Deo propitio, viii poiUilicalusdomiiiBenedicli
sanclissiroi pclavi papse, imperanie doniino piissimo

jniperaiore Aug. Henrico anno vi, ind. m, mense

Decembris, die xv.

XXIV.

BenedicliVIII privilegium pro parlhenone S. Ma-
. • _ . rim et S.Andrew.

(Anno 1020.)

[MANSI,Concil., XIX, 350.] *

BEKEDICTUSepiscopus, servus servorum Dei, Gc-

AffivKDJsvenerabjli abbaltesa; selet-uam in Doroino

salulem.
Convenit apostolico moderainini pia religione

pollenlibus benevola compassione siicurrere, ei po-
scenlium animis aiacri deveiione prsebere assensuni.
Ex hcc enim lucri polissiimim prsemiumapud con-
diiorem oinuium Dorainum promeremur, si venera-
bilia ioca sanclorum opporlune ordinala ad melio-
rein statum fuerinl perducia. El ideo quia postulalis
a nobis quatenus aposlolica auclorilale concedere-
inus et coiifirroaremus vobis et eis quse vobis in

perpeluum succedere debent, inonaslerium in lio-

npre sancloeMariseet S. Andrese situm in loco qui j.
vocalur Golfia, in comitatu Liubana, a bonse me-
moriseAriboneet A.dalaconjuge sua incocptumet a

lilio eoruin Aribone venerabili diacono perfeclum et

in libeitate dilectissiroifilii II. iinperaloris commis-

sura : inclinati precibus veslris, et prsecipue depre-
caiione dicii imperatoris, et inlerventu ejusdera
Aribonis venerabilis diaconi perfecloris ejusdem
loci, cpiicedimus et confi.rmamusvobis el eis quse
yobis succedcre debent in perpeiuum, dictum mo-

uaslerium cum omnibus perlineuiiis suis el integri-
latiljus, qnaequoquo, niodo habet vel habiturum est

in perpetuum. lta sane ut singulis quibusque ilidi-

clionibus pensionis nomine unus ' aureus solidtis

sanclse Rbtuaiise Ecclesise"persblvatur. Sialuenies

A igiiur aposlolica auctoritate censemus ut nulli un

quam niortalium liceat contra lenorem hujus nostri

privilegii in.surgere usnrpando, invailenrioaliqnid de

posscssionibusroonasterii vel de rebus ecclesiasticis,
sive de boc quod modo habct vel habiluruin est in

perpetuuin, seu inquietando vos posterasque vestras.
Si quis,qued nbiibptatnus, nefarioausu hoc iiostriini

pr.ivilegium pie a nobis promulgatum in quoquam
perfringere aut evacuare Ienlaveril? iram Deiincur-
rat et principis aposlolbrum, atque cum Juda ira-

dilbre Demiui iu inferiori gehenna damnetur. Qui
vero pio inluitu cuslos et observalor hujus noslii

privilcgii exsiiierit, graliam Deiconsequatiir.et apo-
siolorum principis benediclionem nierealur, alque.
cum electis in ccelesti tabernaculo in seternuni loe-

B teiur.

Scripiuni per manus Stepham scriniarii Romanse.

Ecclesisein mense Apriii indict. ni,
XXV.

Prhileyium Benedicli papm de confirmatipneBabe7,
bergensisepiscopi.
„ (Anno 1020.)